Multi-Split-Systeme
Multi-Split-Systeme bieten den Vorzug, dass bis
zu fünf Innengeräte an ein einziges Außengerät
angeschlossen werden können. Zu der breiten
Palette von anschließbaren Innengeräten gehören
Etherea und TZ Wandgeräte, Mini-Standtruhen,
Rastermaß-Kassetten und Kanalgeräte.
Multi-Split-Inverter-Systeme

Wandgeräte
Z / XZ
Innengerät
Graphit
Innengerät
Mattweiß
Nennkühl-
leistung
Nennheiz-
leistung
Verbindungs-
kabel
Schalldruckpegel 1 Abmessungen / Nettogewicht Leitungsanschlüsse
Kühlen — Heizen (Fl /ni / ho) H x B x T Flüssig / Gas
kW kW mm² dB(A) mm / kg mm (Zoll)
2,0 kW CS-XZ20CKEW-H CS-Z20CKEW 2,00 3,20 4x1,5 21 / 26 / 39 — 21 / 27 / 40 295 x 870 x 229 / 10 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,5 kW CS-XZ25CKEW-H CS-Z25CKEW 2.50 3,60 4x1,5 21 / 27 / 41 — 21 / 29 / 43 295 x 870 x 229 / 10 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
3,5 kW CS-XZ35CKEW-H CS-Z35CKEW 3,50 4,50 4x1,5 21 / 30 / 44 — 21 / 35 / 45 295 x 870 x 229 / 11 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
5,0 kW — CS-Z50CKEW 5.00 6,80 4x2,5 32 / 39 / 44 — 32 / 39 / 46 295 x 1 040 x 244 / 12 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
1) Messpositionen – Innengerät: 1 m Entfernung vor und 80 cm unter dem Gerät. Die Schalldruckpegel-Messwerte basieren auf JIS C 9612. Flüster (Fl): Flüsterbetrieb. Niedrig (ni): niedrigste einstellbare
Ventilatordrehzahl.
4
Z-Multi-Split-Inverter-Systeme

Deckenblenden (getrennt zu bestellen):
Deckenblende,
weiß (RAL9003)
CZ-KPY4W
NEU CFE Mini-
Standtruhen 5
Innengerät Nennkühl
leistung
Nennheiz
leistung
Verbindungs
kabel
Schalldruckpegel 1 Abmessungen / Nettogewicht Leitungsanschlüsse
Kühlen — Heizen (Fl /ni / ho) H x B x T Flüssig / Gas
kW kW mm² dB(A) mm / kg mm (Zoll)
2,0 kW CS-MZ20CFEA 2,00 3,20 4x1,5 22 / 27 / 39 — 21 / 27 / 39 600 x 750 x 207 / 13 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,5 kW CS-Z25CFEAW 2.50 3,60 4x1,5 22 / 27 / 40 — 21 / 27 / 40 600 x 750 x 207 / 13 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
3,5 kW 2 CS-Z35CFEAW 3,50 4,50 4x1,5 22 / 28 / 41 — 21 / 28 / 41 600 x 750 x 207 / 13 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
5,0 kW CS-Z50CFEAW 5.00 5.30 4x1,5 29 / 33 / 44 // 31 / 35 / 48 600 x 750 x 207 / 13 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
NEU TZ Wandgeräte |
Superkompakt
Innengerät Nennkühl
leistung
Nennheiz
leistung
Verbindungs
kabel
Schalldruckpegel 1 Abmessungen / Nettogewicht Leitungsanschlüsse
Kühlen — Heizen (Fl /ni / ho) H x B x T Flüssig / Gas
kW kW mm² dB(A) mm / kg mm (Zoll)
1,6 kW CS-MTZ16CKE 1,60 2,60 4x1,5 22 / 27 / 38 — 24 / 28 / 39 290 x 765 x 214 / 9 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,0 kW CS-TZ20CKEW 2,00 3,20 4x1,5 22 / 27 / 39 — 23 / 28 / 40 290 x 765 x 214 / 9 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,5 kW CS-TZ25CKEW 2.50 3,60 4x1,5 22 / 28 / 42 — 23 / 35 / 44 290 x 765 x 214 / 9 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
3,5 kW 2 CS-TZ35CKEW 3,50 4,50 4x1,5 22 / 32 / 44 — 23 / 35 / 44 290 x 765 x 214 / 9 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
4,2 kW CS-TZ42CKEW 4,20 5,60 4x1,5 27 / 33 / 44 — 30 / 37 / 46 290 x 765 x 214 / 9 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
5,0 kW CS-TZ50CKEW 5.00 6,80 4x2,5 35 / 39 / 44 — 35 / 39 / 46 290 x 765 x 214 / 9 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
6,0 kW CS-TZ60CKEW 6,00 8,50 4x2,5 36 / 39 / 45 — 36 / 39 / 47 295 x 1 060 x 249 / 14 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
7,1 kW CS-TZ71CKEW 7,10 8,70 4x2,5 37 / 40 / 49 — 37 / 40 / 49 295 x 1 060 x 249 / 15 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
NEU Etherea
Wandgeräte
Z / XZ
Innengerät
Graphit
Innengerät
Mattweiß
Nennkühl
leistung
Nennheiz
leistung
Verbindungs-
kabel
Schalldruckpegel 1 Abmessungen / Nettogewicht Leitungsanschlüsse
Kühlen — Heizen (Fl /ni / ho) H x B x T Flüssig / Gas
kW kW mm² dB(A) mm / kg mm (Zoll)
1,6 kW — CS-MZ16CKE 1,60 2,60 4x1,5 21 / 26 / 37 — 21 / 27 / 38 295 x 870 x 229 / 10 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,0 kW CS-XZ20CKEW-H CS-Z20CKEW 2,00 3,20 4x1,5 21 / 26 / 37 — 21 / 27 / 38 295 x 870 x 229 / 10 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,5 kW CS-XZ25CKEW-H CS-Z25CKEW 2.50 3,60 4x1,5 21 / 27 / 41 — 21 / 29 / 41 295 x 870 x 229 / 10 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
3,5 kW 2 CS-XZ35CKEW-H CS-Z35CKEW 3,50 4,50 4x1,5 21 / 30 / 44 — 21 / 35 / 45 295 x 870 x 229 / 11 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
4,2 kW 3 CS-XZ42CKEW-H CS-Z42CKEW 4,20 5,60 4x1,5 27 / 33 / 44 — 31 / 37 / 45 295 x 870 x 229 / 10 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
5,0 kW 4 — CS-Z50CKEW 5.00 6,80 4x2,5 32 / 39 / 44 — 32 / 39 / 46 295 x 1 040 x 244 / 12 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
7,1 kW — CS-Z71CKEW 7,10 8,70 4x2,5 32 / 40 / 49 — 32 / 40 / 49 295 x 1 040 x 244 / 13 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
NEU CD3 Kanal
geräte mit niedriger
statischer Pressung
Innengerät Nennkühl
leistung
Nennheiz
leistung
Verbindungs
kabel
Schalldruckpegel 1 Abmessungen / Nettogewicht Leitungsanschlüsse
Kühlen — Heizen (Fl /ni / ho) H x B x T Flüssig / Gas
kW kW mm² dB(A) mm / kg mm (Zoll)
2,0 kW CS-MZ20CD3EA 2,00 3,20 4x1,5 26 / 29 / 34 — 26 / 29 / 36 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,5 kW CS-Z25CD3EAW 2.50 3,60 4x1,5 26 / 29 / 35 — 26 / 29 / 37 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
3,5 kW 2 CS-Z35CD3EAW 3,50 4,50 4x1,5 26 / 29 / 35 — 26 / 29 / 37 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
5,0 kW 4 CS-Z50CD3EAW 5.00 6,80 4x1,5 28 / 31 / 41 — 29 / 32 / 41 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
6,0 kW CS-Z60CD3EAW 6,00 8,50 4x1,5 29 / 32 / 41 — 31 / 34 / 43 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
PY3 Rastermaß-
Kassetten 6
Innengerät
(Blende CZ-KPY4)